

Folketingets Sundhedsudvalg besøgte Parker Institutet

Folketingets sundhedsudvalg besøgte den 8. maj Parker Institutet. Her fik udvalget en guidet rundvisning på instituttet og hørte professor Henning Bliddal fortælle om instituttets forskning i gigtsygdomme



Folketingets Sundhedsudvalg. Fra venstre mod højre ses: Karin Nødgaard (DF), René Skau Björnsson (S), Helle Sjelle (KF), Birthe Skaarup (DF), Marion Pedersen (V), Karen Klint (S), Bjørn Medom Nielsen (S)

Oplysning om gigt til sundhedsudvalget

Der var dækket op med frugt, kager og kaffe, da folketingets sundhedsudvalg besøgte Parker Institutet. Udvalget blev budt velkommen med en kort præsentation af instituttet ved forskningschef Bente Danneskiold-Samsøe. Herefter kunne de høre professor Henning Bliddal fortælle om instituttets arbejde med diagnostik, forebyggelse og behandling af almindelige gigtsygdomme.

I sit oplæg fortalte Henning Bliddal, at Parker Institutet har haft stor succes med at tilbyde vægttabsprogrammer til gigtplagede patienter. Det har således vist sig, at vægtreduktion kan være med til at lindre slidgigt hos overvægtige patienter og i nogle tilfælde overflødigøre fordyrende behandlinger og operationer.

Henning Bliddals oplæg blev efterfulgt af en rundtur på instituttet. Turen begyndte med et besøg på diæt klinikken. Her kunne udvalget høre gigtpatient Bente Kristine fortælle, hvordan vægttabs-programmet havde givet hende livet og bevægeligheden tilbage.



Fra venstre mod højre ses diætist Lise Stigsgaard og gigtpatient Bente Kristine Larsen.

På diætlikken fik sundhedsudvalget også mulighed for at smage på én af de pulverdrikke, der indgår i instituttets vægttabsprogram for overvægtige patienter. I dagens anledning bød Parker Institutet på eksklusiv pulverdrik med chokoladesmag.



Fra venstre mod højre ses: Bjørn Medom Nielsen (S), Helle Sjelle (KF) og Birthe Skaarup (DF).

Efter besøget i diætlikken gik turen videre til de øvrige afdelinger. Her fortalte Institutets medarbejdere med smittende ildhu og engagement om deres arbejde med smerteudredning og diagnosticering af fibromyalgipatienter.



På billedet er det fibromyalgipatient Annette Bartels, der bliver testet for smertestoffer i huden af forskningsmedarbejder Tue Diemer.

Formand for sundhedsudvalget Birthe Skaarup afsluttede besøget med at takke Parker Instituttet for et interessant, oplysende og veltilrettelagt program.